
Pruebas ICFES - Saber 11

2011

2016

2012

2017

2013

2018

2014

2019

2015

2020

2º Puesto

7º Puesto

3º Puesto

4º Puesto

2º Puesto

1º Puesto

5º Puesto

2º Puesto

6º Puesto

9º Puesto

A nivel Bogotá 
en Calendario B.

A nivel Bogotá 
en Calendario B.

A nivel Bogotá 
en Calendario B.

A nivel Bogotá 
en Calendario B.

A nivel Bogotá 
en Calendario B.

A nivel Bogotá 
en Calendario B.

A nivel Bogotá 
en Calendario B.

A nivel Bogotá 
en Calendario B.

A nivel Bogotá 
en Calendario B.

A nivel Bogotá 
en Calendario B.

4º Puesto5º Puesto 3º Puesto 7º Puesto 8º Puesto
A nivel 

nacional en 
Calendario B.

A nivel 
nacional en 
Calendario B.

A nivel 
nacional en 
Calendario B.

A nivel 
nacional en 
Calendario B.

A nivel 
nacional en 
Calendario B.

12º Puesto9º Puesto 3º Puesto 5º Puesto 20º Puesto
A nivel 

nacional en 
Calendario B.

A nivel 
nacional en 
Calendario B.

A nivel 
nacional en 
Calendario B.

A nivel 
nacional en 
Calendario B.

A nivel 
nacional en 
Calendario B.

Alto desempeño 
académico



Resultados Exámenes DELF

A1 (8°)

95 Estudiantes

82 Estudiantes

85 Estudiantes

79 Estudiantes

99 Estudiantes

104 Estudiantes

95 Estudiantes 95 Estudiantes 95 Estudiantes 95 Estudiantes

85 Estudiantes

61 Estudiantes

89 Estudiantes

84 Estudiantes

83 Estudiantes

85 Estudiantes

80 Estudiantes

91 Estudiantes

55 Estudiantes

49 Estudiantes

53 Estudiantes

72 Estudiantes

71 Estudiantes

78 Estudiantes

71 Estudiantes

12* Estudiantes

78 Estudiantes

71 Estudiantes

A1 (8°)

A1 (8°)

A1 (8°)

A1 (8°)

A1 (7°)

A1 (7°)

A1 (7°)

A2 (8°)

A2 (8°)

A2 (8°)

A2 (9°)

A2 (9°)

A2 (8°)

A2 (8°)

A2 (8°)

B1 (11º)

B1 (11°)

B1 (11°)

B1 (11°)

B1 (11°)

B1 (10°)

B1 (10°)

B1 (10°)

B2 (11°)

B2 (11°)

B2 (11°)

B2 (11°)

*La presentación del examen fue voluntaria, no participó toda la promoción. 

2019

2018

2017

2015

2014

2013

2012

2011

Alto desempeño 
académico



Resultados CHECKPOINT
Cambridge International

2015

2016

2017

2018

2019

ENGLISH

ENGLISH

ENGLISH

ENGLISH

ENGLISH

3.4

3.4

3.6

3.7

3.8

3.7

4.0

3.9

4.2

4.2

4.1

4.5

4.3

4.5

4.3

MATHS

MATHS

MATHS

MATHS

MATHS

SCIENCE

SCIENCE

SCIENCE

SCIENCE

SCIENCE

Alto desempeño 
académico



Resultados Exámenes IELTS

8-9

14% Estudiantes

9% Estudiantes

7% Estudiantes

11% Estudiantes

6% Estudiantes

27% Estudiantes

25% Estudiantes

31% Estudiantes

24% Estudiantes 60% Estudiantes 15% Estudiantes

24% Estudiantes

59% Estudiantes

62% Estudiantes

73% Estudiantes

79% Estudiantes

59% Estudiantes

60% Estudiantes

66% Estudiantes

59% Estudiantes

56% Estudiantes

28% Estudiantes

29% Estudiantes

20% Estudiantes

10% Estudiantes

33% Estudiantes

12% Estudiantes

9% Estudiantes

10% Estudiantes

18% Estudiantes

8-9

8-9

8-9

8-9

8-9

7-7.5

7-7.5

7-7.5

7-7.5

7-7.5

7-7.5

6-6.5

6-6.5

6-6.5

6-6.5

6-6.5

6-6.5

8-9

8-9

7-7.5

7-7.5

6-6.5

6-6.5

8-9

8-9

7-7.5

7-7.5

6-6.5

6-6.5

2011
PUNTAJE

2012
PUNTAJE

2013
PUNTAJE

2019
PUNTAJE

2014
PUNTAJE

2021
PUNTAJE

2015
PUNTAJE

2016
PUNTAJE

2017
PUNTAJE

2018
PUNTAJE

Alto desempeño 
académico


