



Alto desempeño académico

Pruebas ICFES - Saber 11



2011	2012	2013	2014	2015
------	------	------	------	------



3º Puesto

A nivel **Bogotá** en Calendario B.



2º Puesto

A nivel **Bogotá** en Calendario B.



2º Puesto

A nivel **Bogotá** en Calendario B.



5º Puesto

A nivel **Bogotá** en Calendario B.



6º Puesto

A nivel **Bogotá** en Calendario B.

5º Puesto

A nivel **nacional** en Calendario B.

4º Puesto

A nivel **nacional** en Calendario B.

3º Puesto

A nivel **nacional** en Calendario B.

7º Puesto

A nivel **nacional** en Calendario B.

8º Puesto

A nivel **nacional** en Calendario B.

2016	2017	2018	2019	2020
------	------	------	------	------



4º Puesto

A nivel **Bogotá** en Calendario B.



7º Puesto

A nivel **Bogotá** en Calendario B.



1º Puesto

A nivel **Bogotá** en Calendario B.



2º Puesto

A nivel **Bogotá** en Calendario B.



9º Puesto

A nivel **Bogotá** en Calendario B.

9º Puesto

A nivel **nacional** en Calendario B.

12º Puesto

A nivel **nacional** en Calendario B.

3º Puesto

A nivel **nacional** en Calendario B.

5º Puesto

A nivel **nacional** en Calendario B.

20º Puesto

A nivel **nacional** en Calendario B.



Alto desempeño académico

Resultados Exámenes DELF



	A1 (8°)	A2 (8°)	B1 (11°)
2011	95 Estudiantes	61 Estudiantes	55 Estudiantes

	A1 (8°)	A2 (8°)	B1 (11°)
2012	82 Estudiantes	89 Estudiantes	49 Estudiantes

	A1 (8°)	A2 (8°)	B1 (11°)
2013	85 Estudiantes	84 Estudiantes	53 Estudiantes

	A1 (8°)	A2 (9°)	B1 (11°)
2014	79 Estudiantes	83 Estudiantes	72 Estudiantes

	A1 (8°)	A2 (9°)	B1 (11°)	B2 (11°)
2015	99 Estudiantes	85 Estudiantes	71 Estudiantes	12* Estudiantes

	A1 (7°)	A2 (8°)	B1 (10°)	B2 (11°)
2017	104 Estudiantes	80 Estudiantes	78 Estudiantes	78 Estudiantes

	A1 (7°)	A2 (8°)	B1 (10°)	B2 (11°)
2018	95 Estudiantes	95 Estudiantes	95 Estudiantes	95 Estudiantes

	A1 (7°)	A2 (8°)	B1 (10°)	B2 (11°)
2019	85 Estudiantes	91 Estudiantes	71 Estudiantes	71 Estudiantes

*La presentación del examen fue voluntaria, no participó toda la promoción.



Alto desempeño académico

Resultados CHECKPOINT Cambridge International



Cambridge Assessment
International Education

	ENGLISH	MATHS	SCIENCE
2015	3.4	3.7	4.1

	ENGLISH	MATHS	SCIENCE
2016	3.4	4.0	4.5

	ENGLISH	MATHS	SCIENCE
2017	3.6	3.9	4.3

	ENGLISH	MATHS	SCIENCE
2018	3.7	4.2	4.5

	ENGLISH	MATHS	SCIENCE
2019	3.8	4.2	4.3



Alto desempeño académico

Resultados Exámenes IELTS

IELTS™

PUNTAJE 2011	8-9	7-7.5	6-6.5
	14% Estudiantes	59% Estudiantes	28% Estudiantes

PUNTAJE 2012	8-9	7-7.5	6-6.5
	9% Estudiantes	62% Estudiantes	29% Estudiantes

PUNTAJE 2013	8-9	7-7.5	6-6.5
	7% Estudiantes	73% Estudiantes	20% Estudiantes

PUNTAJE 2014	8-9	7-7.5	6-6.5
	6% Estudiantes	59% Estudiantes	33% Estudiantes

PUNTAJE 2015	8-9	7-7.5	6-6.5
	25% Estudiantes	66% Estudiantes	9% Estudiantes

PUNTAJE 2016	8-9	7-7.5	6-6.5
	31% Estudiantes	59% Estudiantes	10% Estudiantes

PUNTAJE 2017	8-9	7-7.5	6-6.5
	24% Estudiantes	60% Estudiantes	15% Estudiantes

PUNTAJE 2018	8-9	7-7.5	6-6.5
	24% Estudiantes	56% Estudiantes	18% Estudiantes

PUNTAJE 2019	8-9	7-7.5	6-6.5
	11% Estudiantes	79% Estudiantes	10% Estudiantes

PUNTAJE 2021	8-9	7-7.5	6-6.5
	27% Estudiantes	60% Estudiantes	12% Estudiantes